1

横办〔2023〕1 号

关于成立横塘岗乡新冠病毒感染保健康、
防重症、抓救治领导组的通知

各村，乡直各单位，相关驻乡单位：

为认真贯彻落实国务院联防联控机制综合组《关于进一步优

化落实新冠肺炎疫情防控措施的通知》（联防联控机制综发

〔2022〕113 号）要求，切实将工作重心由“防感染”转向“保

健康、防重症”，有序抓好我乡新阶段疫情防控和医疗救治工作。

经研究，决定成立横塘岗乡新冠病毒感染保健康、防重症、抓救

治领导组，组成人员如下：

组 长：张 洁 乡党委书记

季星原 乡党委副书记、乡长

2

常务副组长：杨孝山 副乡长

副 组 长：何开玲 乡人大主席

张 力 乡党委副书记

倪家久 乡党委委员、纪委书记

苏承阳 乡党委委员

杨 杰 乡党委委员

申志永 乡党委委员、人武部长

董 垚 副乡长

魏 雪 副乡长

杨 正 挂职副乡长、横塘派出所指导员

成 员： 张 宝 乡党政办主任

朱增军 乡财政所所长

陈再冬 乡计生办主任

卫功斌 乡民政办主任

陈晓兵 乡城管中队队长

马同余 乡农综站站长

王 柯 乡卫生院院长

乔 军 乡中心学校校长

李 勇 乡退役军人事务站站长

姜 磊 乡公管站站长

毕 涛 乡人社所所长

陈维家 乡残联理事长

3

张传兵 张店市场监管所所长

张 磊 张店交通管理站站长

李洋洋 乡乡村振兴办副主任

(一）综合办公室

主 任：杨孝山

副 主 任：陈再冬

成员单位：乡党政办、乡计生办、乡卫生院

工作职责：负责全乡新冠病毒感染保健康、防重症、抓救治

相关工作方案制定；新阶段疫情形势分析研判；收集、分析、统

筹报送疫情防控和医疗救治工作信息；会同宣传部门做好政策宣

传和引导；负责转运专班的调度管理；完成领导组交办的其他事

项。

(二）村（社区）疫情防控专班

组 长：各党建指导员

副 组 长：联村干部、村书记

成员单位：乡党建办、乡农综站、乡乡村振兴办、乡人社所、

乡卫生院、各村

工作职责：负责指导各村的疫情防控和医疗救治工作，加强

防控政策宣传，倡导群众做好个人防护和健康监测；强化各级干

部包保机制，落实网格化管理，充分发动各类基层组织作用，为

特殊困难群体提供帮扶救助，为群众提供暖心服务，妥善解决群

众问题诉求。

4

(三）医疗救治及疫苗接种专班

组 长：杨孝山

副 组 长：陈再冬、王 柯

成员单位：乡计生办、乡卫生院

工作职责：负责统筹全乡医疗资源布局和利用，积极做好新

冠病毒感染的医疗救治和日常医疗服务保障工作；会同各村开展

新冠疫苗接种工作。

(四）物资和药品保障工作专班

组 长：魏 雪

成员单位：乡党政办、乡卫生院、张店市场监管所

工作职责：负责统筹协调、指导做好全乡新冠病毒感染治疗

药品、耗材、医疗设备等物资保供工作。

(五）交通运输保障工作专班

组 长：董 垚

副 组 长：杨 正

成员单位：横塘派出所、乡城管中队、乡公管站、乡应急所、

张店交管站

工作职责：负责统筹做好春运疫情防控工作，确保医疗、生

活物资运力保障，医疗急救车辆畅通运行，做好突发事件的应急

处置工作；负责排查道路安全隐患并处置。

(六）养老福利机构专班

组 长：申志永

5

成员单位：乡民政办、乡乡村振兴办、乡残联、乡退役军人

服务站

工作职责：负责指导养老福利机构做好疫情防控日常工作，

强化机构内部管理：加强养老福利机构药品物资储备；密切关注

老年人身体健康状况，与医疗机构紧密衔接，确保老年人患病能

够及时救治，协助开展老年人疫苗接种工作；加强对老年人的关

心关爱，积极开展心理疏导服务，缓解老年人焦虑情绪。

（七）宣传及舆情处置工作专班

组 长：张 力

副 组 长：杨 杰、杨 正

成员单位：乡党建办、乡党政办、横塘派出所

工作职责：负责宣传报道疫情防控和医疗救治工作信息，强

化正面宣传引导，严厉打击造谣传谣行为：开展舆情监测，并及

时做好管控和处置，澄清相关事实。

中共横塘岗乡委员会办公室

2023 年 1 月 3 日